TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATIVES DE LIVRAISONDATA DE I DATE DE

z. 51

h h h

sF 9451164 Ri

PREÉNCHER COM LETRADE FORMA

B
/
) o0r(,

(-/

: I 69

*

§,? *
8qB
EEE
2o
uJ UF

BRASIL

0

AVISO D-

TJNIDADE DE

i I

t

1?0

À pnrrurruRA MUNICIpAL DE NovA sANTA nÁnnana

Att: Exmo. Prefeito Municipal - Sr. Claudemir Valério

Rnp.: NotlÍlcacão - Rescisdo Unilateral do Contrato n" 16/2014

LINDE GASES LTDA. ("LINDE"), pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob no 60.619.202/0041-35, com sede na Rod. Melo Peixoto, 3880 - CEP:

86191-410 - Bairro: Jardim Tarobá, Cambé/PR vem, respeitosamente, perante o Exmo.

Prefeito Municipal, apresentar RESPOSTA à Notificagão enviada em16107l20l4.

A LINDE celebrou com a Prefeitura de Nova Santa Bárbara o contrato

deno 1612014, visando a aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal.

Ocorre que, após a assinatura do Contrato foram observadas difrculdades,

que impediam a sua execução nos termos acordados. Diante deste fato, esse Municipio

decidiu por realizar a rescisão do contrato nos termos do art. 79,I e II, da Lei n' 8.666/93.

Neste sentido, a LINDE, vem por meio deste, informar que concorda com

a decisão do MunicÍpio de rescindir o Contato de n" 1612}14, oportunidade em que ratifica

que os problemas observados na entrega do gás foram casos pontuais e que, de forma

alguma, foram devido a um ato de má-fé da empresa, com o intuito de prejudicar este

Município ou seus pacientes.

Também, na oportunidade a LINDE requer seja especifisada a forma de

recolhimento da multa no importe de 20% do valor do oonüato, conforme decisão exarada

por Vossa Excelência em 10107 12014.

N.rt§.-Q.{2
em 4,1...t pJ_/Ja__

ARu I\4 U,v.

TPRO Co L^

THE TINOE GROUP

*Gd*THE IINDE GROUP

Certa da boa acolhida por parte desse respeitado Município, desde já

agradecemos a atenção dispensada-

Nova 23 de julho de2014.

LINDE

2

1

. AEI)

$Er
laurutcipto DE NovA sANTA eÁRenRn -2014

oiuoe rRrsurÁRn - on

oaM: 149407

lnrcÍlçao / Contrlbulnt.

6181 . LINDE GASES LTDA.
CPF/Ct{PJ

60.61 9.202/0041 -35
Endaoço CoÍnapondancla

ROD. MELO PEIXOTO, 3880

JARDIM TAROBA - Cambé - PR - 86'191410

,17 t

Oemonstrativo

Exercicio Parcela DescÍição Principal Dgsconto Total por ExerclcioJuros Mulla

2014 111 MUL

MULTA CONTRATUAT
REcISÂo UNILAÍERAL Do coNTRATo .I6/2014

Obsêryaçõês

Equ iplano STM 500.2047e

L@âl

CASAS

Municlpio de Nova Santa Báôara - 95561080000160

Datâ do

25t0712014

TOTAL

Emiticlo em: 25lO7f2O1408:22 opêrador emissor:za€rias

10498.00004 39043.091089 70000.001266 I 61520000265986

11t08t2014

Caixa Econômica
Fêdêrâl

Caixa Emnômica
Fêdêral

t1

910/126-0

11t08t2014

910 / 126.0

Númêro

8000039043-5

Vâbí do D@umento

Oe§@nlo / Abaümeno

G) Outras Doduçóês

(+) MoÍa / Mulla

cô0. gE gAlxÁ

Parcela
1t1

lnstruçÔ€s: Terto dê Responsbllirôd€ do Codonto

RECIsÁo UNILÂTERÂL Do CoNTRATo 16/2014

2.659,86 2.659.86

2 (-) Oesconlo / abatimenro

3 G) Outrâô 06duÇô6s

4 (+) i,io€ / Muftâ

5 (+) Oulos ÀcÍésdrcs

6 (=) Velor CobÉdo

Nos$ Nümrc
8000039043-5

Nümeo do O@umnto
149407

Saedo: 11119E 645E5 1191.
6101
ROo. MELO PE|XOÍO, 38E0

Sâ€(hr/ Avalisb:

lEseêci€

0@.Núm@ clo D@um6nto

149407
lDâtâ PÍocessâmento

I zsrottzou
A@i16

N

11 REAL

Sacado:
LINO€ 6ES LTOÀ
6181
ROD, MELO PEIXOTO, W
JAROU ÍmO8^ -C.d-m.ülliaro

Recibo do Sacado
autenllcaÍ no vea90

EsoócÉMooda louentidâd€

nenr- |

1 (=)ValoÍ clo D@umênto

htp: I / 192.1 68.0.10:7 47 4l strr/stmextratosintetico.print. logic

Criterios de seleção:
Cadastro: Empresa de fora
InscrÇão municipal: 618 1

Exerctios: 1996 até 2014
Consultar parcelas a vencen Não
Consultar parcelas pagas: Sim
Consultar lançamentos bentos: Não

'r172

6181 UNDE GASES LTDA,

cnpj inscrição estadual
60619202004135 6110191144
endereço
ROD. MELO PED(OTO, 3880 - JARDIM TAROBA

atívidades

Município

a lva rá

razão social

Contribuinte
Santa Bárbara - 2Ot4

simples
nacional

tEi
inscrição Municipal

resumo do valor total devido

crédito principal correção juros multa desconto devido
com

crédito

Empresa de fora - 6181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

extrato - exercícios: 1996 até 2014

Empresa de fora 6181
2014 - multas porauto de infracao

parcela vencimento pagamento

L tL/oB/2014 LL/08/20t4

principal

2,659,86

2.659,86

atualizações

0,00

0,00

pago

2.659,86

2.659,86

devido

0,00

0,00Total

sTM 500.20471 zacarias, L2/08/20L4 09:02: 53

ldel 12/0812014 09:03

)

CY)

D

$Ei
Município de Nova Santa Bárbara

lmportação de arquivo de retorno bancário - Visualização
do Lote

Páqina 1 de 1

quia contribuinte paqamento contabilizacão reqistro estorno valor
149407

í49451

149458

149460

149461

149462

149463

valor total: 2.916,97

CÍitérios de seleção:
Todos.

6181 LINDE GASES LTDA. 1'IIO8I2O14

1499 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 1110812014

13í1 APARECIDO DA SILVA RODRIGUES 11IOU2O'14

285 ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA - 11IOU2O14
EPP

285 ANTONIO FRANCISCO RUY&CIA LTDA. 11/08/2014
EPP

6335 JOSE FERREIRA MENDONCA 1,IIOU2O14

6335 JOSE FERREIRA MENDONCA 1110812014

1210U2014

12/0812014

1zoü2014

1210812014

12t0812014

12t08t2014

12lOü20'14

1210812014

12t08t2014

12tOU2014

12t08t2014

121Ogt2014

12t08t2014

1210812014

não

nâo

não

nâo

não

nâo

não

2659,86

120,00

88,45

12,62

11 ,70

12,U

1 í,70

zacarias , 1210812014 08:16:45STM 500.20471 viewlotepagamento

(

Yl 4

Ao ILMO. pREFEITO MUNICIpAL DE NovA sANTA nÁngA.RA

Ref. Vista e cópia dos Processos Administrativos de Reseisão de Contratro -
Contrato no 01612014

LINDE GASES LTDA., estabelecida na Alameda Mamoré, no

989, 8o/l lo/l2o arrdares, Bairro Alphaville, Barueri-SP, inscrita no CNPJ sob o no

60.619.2021000148, vem, por meio deste, com fulcro no princípio da publicidade

dos atos da Administração Pública, positivado no capzrl e no § 3o do art. 32o da Lei

n" 8.66611993. que garante a qualquer interessado a participação e fiscalização de

processos licitação, bem como o acesso a todos os atos do procedimento licitatório,

os quais são publicos e acessíveis a qualquer pessoa, requerer vista e cópia dos autos

do Processo de Rescisão do Contrato n" 01612014.

Tendo em vista que o pÍazo paÍa a apresentação de Recurso e de

05 (cinco) dias úteis a contar da intimação, e que a Linde foi intimada em

16107l?Ã14, o prÍlzo vencerá ern23/07/2A14. S€nds que e vista e copia do processo

devem ser liberadas antes do fim do referido prazo.

Assim, ante a gravidade da situaçáo, a Requerente requer

urgência na análise do seu pedido de vista e cópia do Processo Administrativo

em atenção aos Princípios da Publicidade e, principalmente da Ampla Defesa,

sendo que a negativa de vista configurará ilegalidade:

I Art. le Esta Lei estabelece norÍnas gerais sobre licitações e contratos administrativos pertinentes a obras,

serviços, inclusive de publicidade, compras, alienações e locações no âmbito dos Poderes da União, dos
Estados, do Distrito Federal e dos Municipios

2 Art. 3e A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da
proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será
processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento
convocatório, do julgamerto o,bjetivo e dos que lhes são correlatos

dnto Bô

E
-i

NI t/

N.s

URÂ

PROT COLO

THE TINDE GROUP

l

I

rr§

REEXAME NECESSARIO. LICITAÇÃO E CONTRATO
ADMINISTRATTVO. MANDADO DE SEGURANÇA.
PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE DA LICITAÇÃO.
DETERMINAÇÃO PARA EXIBIÇÃO DE TODOS OS
DOCUMENTOS QUE INTEGRAM O PROCEDIMENTO
LTCTTATOzuO EM QUESTÃO.
SENTENÇA CONFIRMADA, EM REEXAME NECESSARIO.
(-Reçxa4e -Necessário N" 70029410123, Segunda Càmars CivçI,
Tribunal de Justiça do RS, Relator: Sandra Brisolara Medeiros,
Julgado em22/09/2010)

Na oportunidade requer seja a resposta ao presente pedido

enviada para Representante de Vendas - Fernando Robles e

email : fernando.robles@linde. com

Certos daboa

Nova Santa Bárbara de de20141

LINDE LTDA.

Fernando Roble

Representante Executivo de Vendas

RG- 9.817.807 - SSP/SP

THE LINDE GROUP

PROCURACÃO

Pelo presente instnrrrrcrrto particutar de mmd*o, LINDE GASES LTI)À. (atual razão social de AGA
Sá.), com sede na cidade de Barueri/SP, na Alameda N,Iamoré, 989, 8P/11'/12o andares, Bairro
Alphavilte Cep 06452t-04Q imcÍita no CNPJ sob o no 60.619.20?0001-48, neste úo, rqresentada tál
como disposto em seu Contrato Sosial, por dois de seus Diretores, ao ffnal assinados, norneia e constitui
sedua) basmtê procurador(a) o(a) S(a). FERNAI{DO ROBLES, b,rasileiro, casado, furcionário(a) da
Outorgmte ocupando o cargo de re,presentante executivo de vendas, portado(a).da cédula de identidade
RG no 9.31?.807 - SSP/SP, inscrito(a) no CPFÀ{F sob no 015.146.1384Q com endêreço cornercial na
cidade de BA-IJRU - SP, AV JOSE FORTLINATO MOLINÀ 2-89 - DISTRITO INDUSTRIAL I - CEP
1703+310, ao(à) qual cohfere poderes CIpecíficos puru.-

r Agindo ISOII\DÂ]VIENIE, represeqtar a Oúorgarúe perante todas as Repartições Priblicas Federais,

Estaduais, Municipais e Autárquicas em assuntos fiscais, administrativos e contábeis, podendo assinar
requerimentos, receber docunrentos, torrar ciência de despachos e tudo o rmis que for necessfuio ao
cabal curryrirnento deste mdato;

o Agindo I§OLADÂMENTE, participar de licitações públicas de qualquer naturezq inclusive na
mo$alidade pregão, podendo efetuar lances, assumir compremissos, assinar propostas e todos os dernais

docurnentos reldivos a licitações, impugnar editais, efetuar húütações, interpor reürsos
administrativos, entre orúros, bem como nomear ou indicar pessoa para participar em processo de
Iicitâ{ão, seja qual for a npdalidade, podendo assinar a respectiva carta de
represeruaçãoiapresentação/autorização ;

r §indo ISOLÀDÀMENTE, retirar docuMos e encornendas, renpüdos à Orsorgante por óorreio,
firmando os respectivos conhecinsrtos ou recibos

^.
A presente procuração é vrílida até 31 de Itdaço de 2015, caso antes não seja expressdm€Ítte revogada,
sendo que os poderes oraoutorgados não podem ser suhúelecidog.

01 de MARÇO de 2014.

GÀ§ES LTDA. ffi:
I
t

iffi, Ii
t
I

ilL

05054 03 ?,HtLC.k/-

DIRETOR

tlLZJtt C2 /r- i1'

L'! !/Eoitidopon

ApÍúrrarfo por
Dâtr

Nomsoqrykro

ls- z'

I

z',

Civil

z.60

,\

l#
951 9

//

V

2.60

Jundiai

5q,:
-.1

!

.:

''#

\

BTE]

ffiH
ososleoggsz 0

enRas 0z a I

/-i inróruo 9Iá:tl3i['""d;I5"c';?Ih"i"'""6:'""^X'"XiJXX; Ant,,nio Áuersto Rodr:eus cÍ02
ll tut g* c*" PÊi',';;'9 "gi,i,'^"§f T3c',Ilii 1?'^'l':Hât t?"tf""iffiã 1frdi't / Íabetião

\-,/ wqw. âÉorlorodrlgu€s(.u.,coi,br- @to.lo@otorlodrigu6.rur,co n.br - lon t (llt 4622-7700

6AA4967E7

,, : I

CaÉório

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

CHEK LIST

MODALIDAIIE: PREGÃO

( ) ELETRÔMCO (r) PRESE${CIAL

N' 46 / atC-rtl

.,1n 7
NüVA SAruTA BARBARA

frlo ESPEetFÍcaçFO noc oBs.
1 Capa do processo o{-
2 Ofício da secretaria solicitando
Q Licitação à Contabilidade (Pedids de dotaÇão)
4 Contabilidade à LicitaÇão (Resposta dotação)
5 Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer)
6 Parecer Jurídico (lndicando a Modalidade)
7 Autorização do Prefeito para abertura d,.
I Poftaria nomeação da Comissão de Licitaçáo OÍ"
ct Resumo do Edital

'10 Farecer Jurídico (Edital)
11 Edital nli
12 Publlcaçôes (Diário Estado, Diário U.níão e Jornal Regional) cI-
13 Fublicação Mural de Licitaçao ('ICE) oÊ
14 Documentos de Credencianrento CU
15 Propostas de PreÇo 0[r
16 Documentos de habilitação ü(
17 Ata de abertura e iulgamento OL
18 Froposta final das empresas vencedoras
19 Licitação ao Jurídico (Resultado da Licitaçáo) Liü
20 Parecer J urídico (J ulgantento) cL
21 Licitação ao Prefeito (Homologação) ou-
22 Homologação do Prefeito 0lL
23 Publicação da HomologaÇão (Jornal Regional) ÔL
24 Ordem de contrataÇão y-

?5 Contrato ôv-
26 Fublicaçâo do extrato do contrato (Jornal Regional)
27 Relatório de acompanhamento do contrato (Listagem de contratos)

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa

Bárbara, Paraná - E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

hIÜVA SANTA BARBARA
ESTADo oO PIR*ItÁ Fá9. 178

TERVTO DE ENCERRAMEIIITO DE PROCESSO LTCITATORIO
PNTCÃO PR,ESENCT,{L N' 16/2014

Aos 30 dias do mês de juúo de 2014,lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatório de Pregão Presencial n' 1612014, registrado em 1810312014,
que tern corno primeira folha a çapa do processo e as folhas seguintes numeradas
do no 001 ao no 178, que corresponde a este termo.

Responsável Licitações

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Cenho, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa

- E-mail - licitacao@nsb.pr.golLbr - www.nsb.E.gov.br

-.

Bárbara Paraná